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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Governmment

Nr. 01/278
Daté: 04.12.2025

Né mbéshtetje t€ nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 11,
paragrafi 12, té Ligjit Nr.08/L-332 mbi Ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2025, né pajtim me nenet 65 dhe 78 té Rregullores Nr. 17/2024 (& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur m#
4 dhjetor 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér ndarje t& mjeteve
buxhetore né shumé prej 141,680.00€ (njégindedyzetenjé mijé e gjashtégindetetédhjeté euro),
pér realizimin e projekleve pérmes marréveshjeve me trupat e Organizatés s¢ Kombeve t&
Bashkuara.

2. Mjetet buxhetore sipas pikés 1. t& kétij Vendimi, merren nga Ministria ¢ Financave, Punés dhe
Transfereve me kod 201, nga nénprogrami “Marréveshjet me trupat e Organizatés sé Kombeve
té Bashkuara” me kod 34100, nga kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”, dhe

transferohen né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve, me kod 201, né nénprogramin
“Thesari” me kod 11200, né€ kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”.

3. Obligohet Ministria ¢ Financave, Punds dhe Transfereve, pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

I(ryeministé;' né detyré i Repub]ik‘fés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévend8skryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t¢ Pérgjithshém t& ZKM-s&
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/278
Daté: 04.12.2025

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe (& nenil 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenit 15,
paragrafi 5, t& Ligjit Nr. 08/1.-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2025, né pajtim me nenet 65 dhe 78 t&€ Rregullores Nr. 17/2024 t€ Punés s€ Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés s¢ Kosovés, nt mbledhjen ¢ mbajtur mé
4 dhjetor 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe ndarje,
sipas tabelave t& bashkangjitura né ancksin A (Kursimet) dhe né aneksin B (Ndarjet).

2. Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi,

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e publikimit né Gazelén Zyrlare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

N

Kryeministér né detyré i Republﬁ«:és sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e '8 gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



Aneks A (Kursimet )

10/214/32500/30/15152/0360
10/205/43500/30/155 86,0560
10/205/42400/30/15051/0530
1og 205/ usggagg_l a3 OS!\_J"-“?

10/205/50100/30/19695/0510

10/205/50400/30/19589/01 21

| 10/205/50400/30/18709/0443 lMINISTRM E MJEDISIT, PLAMIFIRIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUK]
10/205/50100/30/18987/0650 | MINISTRIA E MIEDISIT, PLANIEIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUK]

MINISTALA E MIEDISIT, PLANIFIRIMIT HAFESINOR DHE INFRASTRUK]

| MINISTRIA £ MIEDISIT, PLANIFIKINIT HAPESINOR DHE INFRASTRUK

DEFARTAMENTI | AUTOMIETEVE

DEPARTAMENTL | PATENTE SHOFERIT

AGJENCIA KOSOVAR PER MBROJTJEN E MIEDISIY 19586

15091

MINISTRIA E MIEDISIT, PLANIFKIMIT HARESINOR DHE INFRASTRUI]

MINISTRIA E MIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUK]

MINISTRIA E MIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUK|

MIEDISI

DERARTAMENTI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR NDE

= 7 ]
ELLOKU KODUES ORGANIZATA ! __|FROGRAM! 2 KAT KATEGORIA SHUNMA

ggzn?ggs?w:gooooogmu PANELI 2GIEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA PANEL| ZGIEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRE 14 SHPENZIME KOMUNALE 7,000.00
'47400/14/00000/0421  |MINISTRIA E BU]QES_F‘EE PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURAL AGIENCIONI FER 2EVILLMIN E BUJOEsIsE 14 SHPENZIME KOMUNALE 10,000,00
MINISTRIA E ELI stsF. PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT FURAL AGLENCIAE PYIEVE TE KasovES 14 SHPENZIME KOMUNALE 20,000.00

i TOTAL-SHPENZIME KOMUNALE 37,000.00

10/214/20900/20/00000/2070 | MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME RIINTEGRIMI | PERSONAVE TE RIATDHESUAR 20 SURVENCIONE DHE TRANSFERF 200,000.00
10/203/47600/20/00000/0421 | MINISTRIA E EUGESISE, PYLLTARISE DHE ZHVILLINIT RURAL DEMET MATYRORE NE BUIOES) 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 3,000,000.00
]-3!?[!5#40100}_1)&000_’0421 MINISTRIA £ uugéls!, PYLLTARISE DHE ZHVILLINIT FURAL DEPARTAMENT] | POLITIKAVE BUIQESORE DHE T 20 SUBYVENCIONE DHE TRANSFERE 1,100,000.00
TOTAL- SUBVENCIONME DHE TRANSFERE 4,300,000.00

10,/214/11314/30/19554 fDl!! WMINISTR!A E PUNEVE TE BRENDSHME SHERSMET ADMINISTRATIVE QEHDROAE - MPI 19554 BLERIA E ALTONIETEVE NE SHADL 22,100.00
10/214/12300/30/13437/0360 | MINISTAIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI | STANCAADEVE DHE POLITIKA] 13437 NDERTIMI | NDERTESAVE PERCIFLLSE TE MDERTH 104,134.00
10/214/12300/30/15417/0921 | MINISTAIA E PUNEVE TE BRENDSHME lDET‘hRTN‘-'IENTI I STANCARDEVE DHE POLITIKA] 15417 HDERTIMI I SHKOLLES SE MESME PROFESIONALE 20,000.00
10/214/17300/30/15715 /0474 | MINISTARIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI | STANCARDEVE DHE POLITIKA] 15715 MNDERTIMI | MDERTESES PER ZYREN E PRESIDENC 18,000.00
1Dg'214ﬂ2300{30{192?}{]!310 MINISTAIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTARMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIEA 19271 HDERTIMI DHE RENOVIMI | KAMPIT BELYEDERE 290,030.00
103314&2300@0{12051{0135 MIMISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME | DEFARTARMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKA 12061 KahPLERS] RILINDIA- VIERS IMITEOMPLERSIT R REO,000.00
10/211/13300/20/14780/0912 | MIMISTRIA E PUNEVE TE EHME . DEPARTAMERNTI | STANDARDEVE DHE POLITIKA 14780 NOERTIMI | SHKOLLES FILLORE HE POZHORAN-Y 60,742.00
10,!’2lrl,r‘lflﬁl:ui'ztljl?.m!,’ﬂlﬁo PAINISTHIA E PUNEVE TE BRENDSHME AGIENSIONI | REGISTRIMIT CIVIL 12201 ERIIMIARKIVES ELEXTRONIKE 300,000.00
10,{215,{35:-uo{3:g191m@asn MINI&'IIIIA:lE PUNEVE TE BRENDSHME AGIENCIA E KDSOVES - FORENZIKE 19264 PAJISIET E SPECIALIZUARA LABORATORIKE FORE 128,500.00
MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME INSPEKTCRATI POLICOR 15159 FURNIZIMI ME AUTOMIETE ZYRTARE 31,724.00

HOEATINI | DENDRAVE INFORMUESE PER DAPE-|

MOERATINI | QENDRAVE RAJONALE: RATONI I PRI

100,200.00
MATIA E GAZRAVE TE LIRUARA NCA AUTOMIETH 250,000.00

1,170,000.00

315,145.00

400,000.00

10/205/41800/30/10034/0443
10/205/41800/30/156!
10/205/42000/30/19385/0443
101205!41003!"20!19575;01143
10/205/41800/30/18867/0451
10,205 /41800/30/19643 /0443
| 10/205/41800/30/19550/0443

443

MINISTRIA E MIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUK
MINISTRIA E MIEDISIT, PLANIZIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUK]

WINISTRIA E MJEDISTT, PLANIFIRIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUK]
MMINISTRIA E MIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINDR DHE INFRASTRUK

MINISTRIA E MIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKT
MINISTRIA E BIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUK

MINISTRIA E MIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTAUKS
AGJENCIONI KOSCVAR | INTELEGIENCES

REHABILTIMI | RRUGEVE

DEPARTAMENTI | PLANIFIKIMIT L APESINO R MO 18987 PROGRAMI | BANIMIT 5OCIAL 400,000.00
DEFAHT#MEF_\ITI__F__?MNIFIKI!‘AITI‘-‘APESII\'OH. D 19589 PROGRAMI | BANIMIT TE PERBALLUESHEM 200,000.00
REHABILITIMI | RRUGEVE 10034 2GJERIM| DHE REHABILITIMI | RRUGES MAGJISTH] 2,830,537.00
REHABILITIMI { RRUGEVE 15658 2GIERIMI | RRUGES DOLLC - GIAKOVE 1,500,000.00
PROJEKTET £ EASHREFINANCIMIT | 19385 |MDERTIMIIARUGES KOMISHE - KABASIL - LIDIIA 500,000.00
PROJEKTET E BASHKEFINANCIMIT ME KK 19673 NDERTIMI | RRUGES FIERZE-ZYLFAJ-GODEN-GIAK 150,000.,00
REHABILITIMI | RRUGEVE 18857 REHABILITIMI | RRUGES NNZ(DI';I.'\LE M9, SEGMEN 400,000.00

REHABILITINI | RRUGEVE

_10/203f4cs00/30/19597f0421

MINISTRIA E BUIOESISE, PYLLTARISE DHE ZHVILLINIT RURAL

15843 AEHABILITIMI | RRUGEVE NACIONALE [N2,HA N3 450,000.00
15550 AEHABILITINI | RRUGES RAJONALE R 105, SEGM 150,000.00

MINISTRIA E BUJQESISE, PYLLTARISE DHE 2HVILLIMIT RURAL

lif
mInIsTiRIA E BUsESIsE, PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

HDERTIMI | AUTOSTRADAYE
P

AGIENCION] KOSOVAR | INTELEGIENCES 12408 |PROJEKTE TE PASPECIFIKUARA 350,000.00
AGIENCIONI | PY/EVE TE KosovEs 10592 [HARTIMI | PLANEVE MENA - 17,534,83
INSTITUTI BUIFSOR| KOSOVES 19546 |NDERTIMI | OBJEKTIT ADMINSITRATIV DHE FUNS| 45,000.00
INSTITUTI BUIGESOR | KOSOVES 19547 |BLERJA DHE VENDOSIA E TRAFOSTACIDNIT ME & 60,000.60
INSTITUTI BUJQESOR | KOSOVES 19548 |NDEATIMI | MURIT HE OBJEKTIN NE SELINE € |BK| 60,000.00
AGIENCIONI | PYIEVE TE KOSCVES 19261 |KADASTRIT PYIOR -REEGISTRI] FONBIT FYJOR T A60,000.00

15090 |RRUGA NACKINALE PRISHTINE-GILAN-KONOUL 6,217,746.00

18,482,322.83

TOTAL -!I‘vil\"'ES'IIME KAPITALE

TOTAL-KURSIME

22,319,322,83




Aneks B (Ndarjat)

e ]
RLLOKL KODUES UAGANIZATA _ PROGRALI KAT |KATEGORIA | SHUNMA
[
|
1320714 100/ LODTO00 1 60 EOMISINE QENDROR TRGIEETHEVIEE | BETARIATL 11 PAGA 1L SETTESA | 411,1EHD (0
TOTAL-PAGA DHE SHTESA 40,000,00
10/216/30400{1 3/00000/0330 | MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME 13 IMALLERA DHE SIIERBIME 2,049,166.00
10/214/30000{13/00002/0310 13 |MALLERA DHE SHERBIME 718400
10/247/25700/13/00000/0160 PANELI ZGIERHCR PZR ANKESA DHE PARAS, 13 MALLERA OHE SHERBIME 7,000.00
10/320/14200/1 ZGIESHIET 13 IMALLERA THE SHERBIME 5,460,000.00 |
10/245/25500/13/00000/0360_ [AGIENCIA E KosovEs FER INTELEGIENCE AGJENCIONI KOSOVAR | INTELEGIEN CES 13 |MALLERA OHE SHERBIME 350,000.00
TOTAL-MALLRA DHE SHERBIME T,873,360,00
MINISTAIA E BUICESISE, PYLLTASISE DHE ZHVILLIMIT AURAL | AGIENCION| PERZHVILUIMIN £ ELJaEsIsE 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 4,672,534.83
10/3 MBESHTETIA PER PARTITE POLITIKE 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 100,800.00
TOTAL-SUEVENCIONE DHE TRANSFERE 4.773,334.83
30,/205/50500/30/13130/0133 | MINISTRIA £ MIEDISIT, PLANIFIKIMT HAPESINGR BHE INFRAST/| 2YRA FER SHPAONESIM 13130 |SHPADNESIVET 5,561,082.00
10/205/4:700/30/19153/0443 | MINISTAIA £ MIETISIT, PLANIFIX MIT HAPESINOR DHE INFRAST!| NDERTIMI | URAVE 19193 NCERTIMII MBIKALIMEVE DHE NENSALIMEVE BE RRUGET 575,500,00
10/205/42500/30/14590/0443 | MIMISTHIA £ MIEDISIT, PLANIEIR MIT Ha2EEINOR DHE INFRASTI| MDERTIMET £ AEIA T REUSEVE 14540 | NDERTINII RRUGES PRISHTINE - FODUIEVE 1,500,000,00
1072051421 15085, MINISTAIA E MIEBISIT, PLANIFIRIMIT HAPESINGA DHE IN7RASTH| NDERTIMET E RF1A TE REUSFVE 15085 |NOERTIMII RRUGES KUNE [ NGA NS - DERI NE R-104 KUNE 300,000,00
A0/705/43100/50/18980/3451 | MINISTRIA E MIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINGR DHE INFRASTH 18300 | NOERTINII ARUGES PAIZREN - KUFIRI ME MACEDOHNIN E VE( 1,500,000,00
10/205/42100/30/19234/0443 TRIA L MIEOISIT, LAN FIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTI, NDERTIMET E REIA TH REUGEVE NOERTIMI | ARUGEVE NCERKUFITARE ROSOVZ-SHOIF ERI 49,100.00
10/214/13300/30/13253/0133 | MINISTRIA E #UNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLT| 12392 [RENOVIMII OBIEKTEY QEVERITARE £16,246.00
TOTAL-INVESTIME CAPITALE _10,132,628.0
[ | i
TOTAL-NDARJE 22,819,322.83




